
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اســامی با ارزیابی مثبت از برگزاری 
پارلمان دانشــجویی، از آن به عنوان زیســت بومی در جهت استفاده از ظرفیت 
نخبگان در حل مسائل کشور یاد کرد و گفت: درهم تنیدگی نظام نخبگانی و نظام 

حکمرانی و تحقق حکمرانی دانش بنیان ضامن پیشرفت کشور است.
به گزارش اقتصادســرآمد، بابک نگاهداری در مراسم اختتامیه پارلمان دانشجویی به نخبگان 
حاضر در جلسه افزود: ما با مرور تاریخ به این مهم می رسیم که پیوسته شاهد نبرد بین حق و 
باطل بوده ایم که همچنان نیز ادامه دارد، ضمــن اینکه روابط کانون قدرت و ثروت دنیا بیانگر 
این مهم است که پشت سر قدرت های استکباری، روابطی سیاه تر از آنچه مشهود بوده، وجود 
دارد که متاسفانه محور فعالیتشان اقتصاد و مادی گرایی است که مشکات امروز جامعه را رقم 
می زند و حتی نظام علم و فناوری نیز با پشــتوانه بلوک های ثروت و قدرت فعالیت می کنند.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی ادامه داد: این بلوک های ثروت و قدرت یک 
جهت دهی را تعیین می کنند که تمام نویسندگان دنیا براساس آن به نگارش مقالات می پردازند، 

غافل از اینکه در پازل طراحی شده توسط آنها حرکت می کنند.
نگهداری تصریح کرد: ما نیز در کشور نظام نشــر علمی را راه اندازی نکردیم و براساس نظام 
جهانی دراین حوزه فعالیت می کنیم. از سوی دیگر متاسفانه قدرت های بزرگ، رسانه را نیز در 
اختیار دارند و از طریق آنها حکمرانی می کنند که در اینجا بخشی از نخبگان فریب خورده و با 
چشم پوشی از نیازهای کشور، تصمیم به مهاجرت می گیرند و برای بلوک های ثروت و قدرتی 
که بر دنیا حکمرانی می کنند، فعالیت می کنند.وی افزود: باید بدانیم که در انتخاب مســیر باید 
براســاس اصالت، حق را انتخاب کنیم و در این جبهه بایستیم، هر چند ممکن است رفاهیات 

جبهه استکبار بیشتر باشد و در جبهه حق مصائبی وجود داشته باشد.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

درهم تنیدگی نظام نخبگانی با حکمرانی ضامن پیشرفت کشور است
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بررسي اهمیت توسعه سواحل مکُران، » اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

توسعه ساحل نشینی در مکُران با جذب مردم 

عضو فراکسیون اقتصاد دریا در مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« می گوید

رونق گردشگری دریایی تنها معطوف به تصمیمات وزارت گردشگری نیست
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عاقه بشر به دریاها و اقیانوس ها، باعث ایجاد صنعت چندین میلیون دلاری در گردشگری شده است؛ صنعتی 
به نام گردشگری دریایی. گردشگری شامل سفرهای تفریحی اســت که در آن دریاها و اقیانوس ها، اصلی ترین 
تمرکز فعالیت ها هستند. گردشگری دریایی می تواند شامل انواع فعالیت هایی باشد که در مناطق ساحلی و دریایی 

امکانات انجام آن وجود دارد از جمله قایق ســواری تفریحی، گردشگاه های ســاحلی، ورزش های آبی، کروز، 
گردشگری مبتنی بر دریا مثا بازدید از حیات وحش دریایی در پارک های دریایی و غیره. این نوع از گردشگری 

پایدار فرصت های زیادی برای توسعه فراهم می کند و موجب احیای مجدد نواحی ساحلی فراموش...
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بررسی جزییات طرح دو فوریتی پارلمان در نشست هم اندیشی اتاق ایران 

ارائه دیدگاه اتاق ایران درباره طرح دیپلماسی 
اقتصادی به مجلس؛ بزودی

با حضور دبیر شورای عالی مناطق آزاد در مرکز دانش بنیان

رونمایی از روش جدید شیرین سازی 
آب دریا در جزیره کیش

جمیری در نشست با فرمانده دریابانی استان بوشهر

 سخت گیری 
در خصوص ته لنجی 
بدون ایجاد اشتغال 

پایدار قابل پذیرش نیست

بررسی» اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای رونق 
اقتصاد دریا با خط لوله انتقال گاز 

 ضرورت پیوند راهبردی
  با کشورها برای انتقال گاز

 از خلیج فارس
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چه کسی اولویت ها را تعیین می کند؟

 مهمترین کارکــرد نظام اقتصــادی در یک 
جامعه تعیین اولویتهــای صرف منابع محدود 
و ارزشمند موجود در تقاضای نامحدود برای 
تولید و مصرف اســت. در مــورد کالاهایی 
همچون برق که عمده برنامــه ریزی تولید و 
تمام تنظیم مناسبات و قیمتگذاری در بازار آنها 
توسط دولت انجام می شــود؛ طبیعتا تعیین اولویت های تولید و مصرف 
نیز نه بر اســاس عامتدهی قیمت و توافق میان عرضه و تقاضا، بلکه در 
چارچوب ماحظات اقتصاد سیاسی مشخص می گردد.بر این اساس می 
تواند پرسید حذف خاموشی های خانگی در دوران پیک مصرف تابستانه 
به بهای اعمال خاموشــی های گســترده در صنایع، از چه انگیزه ای نیرو 
گرفته و این امر در سپهر اقتصاد سیاسی کشور به چه معناست؟به صورت 
خاصه حذف. خاموشی های خانگی به بهای اعمال محدودیتهای شدید 
بر انرژی الکتریکی صنایع در واقع به معنای رجحان نهادن رفاه کوتاه مدت 
مصرف کننده بر بهره وری عوامل تولید و حتی حفظ و حراست از بن مایه 
های ساختار سرمایه صنعتی کشور است. این تصمیم اما، برخاف ظاهر 
آن، ارتباطی به سیاستگذاری حوزه رفاهی کشور ندارد و ریشه آن را باید 
در سیستم انگیزه های نظام تدبیر حکمرانی اقتصادی و سیاسی ایران طی 

شش دهه گذشته جستجو نمود.
 آلودگی گسترده کشور به سوبسید سیاه

سیاست پولپاشــی طی شــش دهه در اقتصاد ایران، بدلایل متعدد، برای 
سیاستگذار رجحان سنگینی نسبت به رویکرد مسئولیت پذیرانه و تقویت 
حقیقی تولید داشته است. این ترجیح طی دهه های متمادی بخش بزرگی از 
ساختار اجتماعی و اقتصادی کشور را آلوده به شکل هایی از سوبسید سیاه 
کرده که جانمایه آن توافق استراتژیک همه بازیگران حاضر در صحنه، بر 
یک تعادل راهبردی بسیار ناکارآمد )و حتی می توان گفت مخرب( است.
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